
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА  

О ОДОБРАВАЊУ ОПЕРАТЕРА ФИСКАЛНОГ СИСТЕМА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бања Лука, октобар 2025. године 



На основу члана 8. став 9. Закона о фискализацији („Службени гласник Републике 

Српске“, број 15/22) и члана 76. став 2. Закона о републичкој управи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 115/18, 111/21, 15/22, 56/22, 132/22 и 90/23), министар финансија 

доноси 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА  

О ОДОБРАВАЊУ ОПЕРАТЕРА ФИСКАЛНОГ СИСТЕМА 

 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о одобравању оператера фискалног система („Службени гласник 

Републике Српске“, број 72/23) члан 6. мијења се и гласи: 

 „(1) Оператер у трошковнику утврђује цијену одржавања и подршке обвезницима 

фискализације, са сљедећим елементима услуге: 

1) подршку корисницима 24 часа дневно седам дана у недјељи, 

2) конективност, 

3) ЛПФР лиценцу за подршку/одржавање, 

4) ЕСИР лиценцу за подршку/одржавање. 

(2) Цијена одржавања и подршке обвезницима фискализације из става 1. овог 

члана утврђује се на бази тржишних параметара, а на основу анализе свих елемената 

цијена. 

(3) Обвезници плаћају цијену услуге оператеру садржану у трошковнику, на који 

је сагласност дало Министарство финансија, и то ону цијену коју чини збир елемената 

услуге коју пружа оператер сваком конкретном обвезнику фискализације из става 1. овог 

члана, и то: 

1) збир елемената из става 1. овог члана – за одржавање свих елемента 

електронског фискалног уређаја и конективност, односно везу са СУФ-ом, 

2) збир елемената из става 1. т. 1), 2) и 4) овог члана – за одржавање ЕСИР-а  и 

конективности са СУФ-ом, када обвезник користи ВПФР, а ЕСИР оператера, 

3) збир елемената из става 1. т. 1), 2) и 3) овог члана – за одржавање ЛПФР-а и 

конективности са СУФ-ом, када обвeзник користи ЕСИР другог регистрованог 

добављача, 

4) елемент из става 1. тачка 2) овог члана – за одржавање конективности са СУФ-

ом, када обвезник користи ЕСИР другог регистрованог добављача и ВПФР, или када је 

привремено одјавио дјелатност, или у периоду ван сезоне код сезонског обављања 

дјелатности, те у другим случајевима када је обвезник по сили закона спријечен да 

обавља регистровану дјелатност. 

(4) Оператер не може наплатити од обвезника фискализације трошак услуге коју 

не врши том обвезнику.“ 

 

Члан 2. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Српске“. 

 

Број: 06.05/020-____/25 МИНИСТАР 

Датум:        

 Зора Видовић 


